
 

 

UCHWAŁA NR XIV/89/25 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.), art.211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236 i art.237 ustawy z dnia  

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Płośnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XII/65/2024 Rady Gminy Płośnica z dnia  20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2025 rok oraz w budżecie Gminy Płośnica na 

2025 rok z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 107 433,83 zł. oraz dokonanie zmian w planie 

dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 107 433,83zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2025 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 4 - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 

nie podlegających zwrotowi w 2025 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej           

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku; 

6) zmiany w załączniku nr 6 - dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2025 roku; 

7) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku; 

8) zmiany w załączniku nr 12 – przychody, dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - 

Program Inwestycji Strategicznych w 2025 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 48 487 425,78 zł. z tego: 

plan dochodów bieżących - 34 280 486,00 zł. 

plan dochodów majątkowych - 14 206 939,78 zł. Plan wydatków budżetowych - 52 487 425,78 zł. z tego:  

plan wydatków bieżących -  28 305 808,75zł. 

plan wydatków majątkowych - 24 181 617,03 zł. 

§ 2. 1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł. zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1558



1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art.217 ust.2 pkt 5  w kwocie 2 474 956,15 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy) w kwocie 1 406 916,85 zł., 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy) w kwocie 118 127,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł., w tym: 

1) spłata rat pożyczek w kwocie 69 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będzie: 

1) nadwyżka z lat ubiegłych, o której mowa w art.217 ust.2 pkt 5  w kwocie 69 000,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie 

104 162,83 zł., dochody z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym w kwocie 20 000,00 zł. przychody z tytułu  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu w kwocie 21 678,17 zł. oraz wydatki w kwocie 139 841,00 zł. na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 6 000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 178 000,00 10 000,00 188 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 000,00 10 000,00 116 000,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

40 000,00 10 000,00 50 000,00 

750     Administracja publiczna 417 022,57 0,00 417 022,57 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 348 963,00 0,00 348 963,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

221 529,99 0,01 221 530,00 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

45 373,01 -0,01 45 373,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

16 280 846,39 11 162,83 16 292 009,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1558



  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
158 000,00 11 162,83 169 162,83 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

13 000,00 7 000,00 20 000,00 

    0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
100 000,00 4 162,83 104 162,83 

758     Różne rozliczenia 12 284 574,57 91 031,00 12 375 605,57 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 284 574,57 -12 284 574,57 0,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 632 741,19 -632 741,19 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 651 833,38 -11 651 833,38 0,00 

  75834   Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 11 651 833,38 11 651 833,38 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 11 651 833,38 11 651 833,38 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 723 772,19 723 772,19 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 723 772,19 723 772,19 

801     Oświata i wychowanie 173 801,95 -90 000,00 83 801,95 

  80101   Szkoły podstawowe 123 801,95 -90 000,00 33 801,95 

    0830 Wpływy z usług 104 500,00 -90 000,00 14 500,00 

855     Rodzina 2 734 962,50 87 740,00 2 822 702,50 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 646 151,00 17 900,00 2 664 051,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 1 900,00 2 000,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 16 000,00 21 000,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 13 139,50 69 840,00 82 979,50 

    0830 Wpływy z usług 0,00 69 840,00 69 840,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 981 820,18 18 500,00 2 000 320,18 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 23 500,00 23 500,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 23 500,00 23 500,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 191 863,30 -5 000,00 1 186 863,30 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 191 863,30 -5 000,00 1 186 863,30 

Razem: 48 358 991,95 128 433,83 48 487 425,78 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 13 641 011,11 -114 799,17 13 526 211,94 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 033 611,11 -114 799,17 12 918 811,94 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 956 915,51 -114 799,17 2 842 116,34 

600     Transport i łączność 8 531 114,00 -8 000,00 8 523 114,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 8 531 114,00 -8 000,00 8 523 114,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -1 000,00 99 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -14 000,00 26 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 221 114,00 7 000,00 8 228 114,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 188 010,54 22 700,00 210 710,54 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 102 310,54 10 000,00 112 310,54 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 9 000,00 10 000,00 19 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 85 700,00 12 700,00 98 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 12 000,00 17 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 
0,00 700,00 700,00 

750     Administracja publiczna 5 275 385,57 75 568,70 5 350 954,27 

  75011   Urzędy wojewódzkie 140 759,57 77,30 140 836,87 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 100,00 77,30 3 177,30 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 740 790,00 75 491,40 4 816 281,40 

    2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

37 000,00 3 000,00 40 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 75 000,00 295 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 106 500,00 -3 108,60 103 391,40 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
500,00 600,00 1 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1558



751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
32 794,00 0,00 32 794,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 31 632,00 0,00 31 632,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 726,00 -700,00 9 026,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 700,00 1 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
410 100,00 -2 179,00 407 921,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 391 100,00 -2 179,00 388 921,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 279,00 41 321,00 170 600,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 1 500,00 2 600,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
45 000,00 -45 000,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 12 102 745,00 101 338,90 12 204 083,90 

  80101   Szkoły podstawowe 10 091 824,80 76 991,00 10 168 815,80 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 736 520,00 76 991,00 5 813 511,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 182 210,00 14 040,00 1 196 250,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 826 330,00 14 040,00 840 370,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 464 985,00 10 307,90 475 292,90 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 685,00 307,90 4 992,90 

851     Ochrona zdrowia 175 041,00 22 841,00 197 882,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 117 000,00 22 841,00 139 841,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 -700,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 -50,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 450,00 9 550,00 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 12 841,00 47 841,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 200,00 500,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

855     Rodzina 3 285 182,50 -2 260,00 3 282 922,50 

  85501   Świadczenie wychowawcze 21 200,00 800,00 22 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 1 200,00 800,00 2 000,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 679 669,00 17 100,00 2 696 769,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

5 000,00 16 000,00 21 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 900,00 1 100,00 2 000,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 98 489,50 -20 160,00 78 329,50 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 920,00 -16 590,00 62 330,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 470,00 -2 800,00 10 670,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 929,50 -400,00 1 529,50 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 300,00 1 300,00 

    4260 Zakup energii 1 300,00 -1 300,00 0,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 820,00 -320,00 2 500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
50,00 -50,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 232 909,00 9 723,40 1 242 632,40 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 159 500,00 2 723,40 162 223,40 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 2 723,40 2 723,40 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 525 125,00 7 000,00 532 125,00 

    4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 7 000,00 407 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 206 659,23 23 500,00 4 230 159,23 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 69 800,00 23 500,00 93 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 15 500,00 28 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 8 000,00 18 000,00 

Razem: 52 358 991,95 128 433,83 52 487 425,78 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1558



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2025 Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10 +11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne j.s.t.  

(z wyjątkiem funduszu 

sołeckiego) 

środki pochodzące 

z innych  źródeł 

WFOGR, RFRD 

środki z RFIL, RFPŁ, 

COVID-19,  inne 

fundusze 

środki w ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01044 6060 

Zakup pomp do realizacji zadań w 

zakresie gospodarki 

kanalizacyjnej 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

2. 010 01044 6050 
Modernizacja przepompowni na 

terenie gminy Płośnica 
142 800,60 142 800,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

3. 010 01044 
6050, 

6370 

Budowa Oczyszczalni ścieków  

przy miejscowości Jabłonowo 

wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej 

4 589 015,00 1 496 765,00 3 092 250,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

4. 010 01044 
6057, 

6059 

Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej w Gminie Płośnica 
2 526 227,45 379 051,45 0,00 0,00 0,00 2 147 176,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

5. 010 01044 
6058, 

6059 

Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Płośnicy 
5 261 904,89 2 463 064,89 0,00 0,00 0,00 2 798 840,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 010 12 549 947,94 4 511 681,94 3 092 250,00 0,00 0,00 4 946 016,00 x 

6. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej " 

Przebudowa drogi gminnej 

186025N Przełęk - Dłutowo" 

54 000,00 36 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej " 

Przebudowa drogi gminnej 

186018N Płośnica - Przełęk" 

55 000,00 40 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów w 

miejscowości Skurpie 
24 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości 

Płośnica 

350 000,00 260 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 

186026N Przełęk Duży - Przełęk 

Mały 

4 150 556,00 2 105 278,00 2 045 278,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem przy drodze gminnej 

186029N Gródki-Przełęk 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 

Niechłoninie na działce nr 921 
330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

186023N Prioma-Gródki 
2 038 936,00 812 574,40 1 226 361,60 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 

Budowa chodnika w 

miejscowości Mały Łęck na 

odcinku ok 160 mb 

70 000,00 63 519,70 0,00 0,00 6 480,30 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

186013N w miejscowości Skurpie 
1 053 622,00 540 311,00 513 311,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów na 

terenie gminy Płośnica 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji droga 

gminna 186010N - Głęboka 
20 000,00 14 700,82 0,00 0,00 5 299,18  Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

18. 600 60016 6050 

Rozbudowa chodnika przy 

drodze gminnej w miejscowości 

Gralewo 

37 000,00 23 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 600 8 228 114,00 4 267 383,92 3 874 950,60 0,00 85 779,48 0,00 x 

19. 700 70005 6060 
Zakup działki nr 57 (Gródki - 

kanalizacja) 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

20. 700 70005 6060 
Zakup działki pod boisko w Turzy 

Małej 
12 310,54 0,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 700 17 310,54 5 000,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00  

21. 750 75023 
6067, 

6069 

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa  w Gminie 

Płośnica 

381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 750 381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 x 

22. 801 80101 6050 

Rozbudowa chodnika przy Szkole 

Podstawowej im.Ewy Szelburg-

Zarembiny w Płośnicy 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im.Ewy Szelburg-

Zarembiny                        

w Płośnicy 

RAZEM 801 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

23. 900 90015 6060 
Zakup lamp solarnych 

(Niechłonin, Zalesie) 
20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

24. 900 90095 6050 
Utwardzenie działki gminnej nr 

393/1   w Wielkim Łęcku 
340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 900 360 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 x 

25. 921 92109 
6058, 

6059 

Termomodernizacja budynku 

Gminnego Centrum Kultury i 

Biblioteka w Płośnicy 

1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 
Urząd Gminy                   

w Płośnicy 

RAZEM 921 1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 x 

RAZEM 22 890 369,73 9 357 816,23 7 032 019,18 0,00 108 090,02 6 052 444,30 x 

*01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.-  2 000,00 zł.,  

*92120 §6570 Dotacja celowa na zabytki 1 191 863,30 zł., *85111 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla SPZOZ - 50 000,00 zł. 

*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna -  35 384,00 zł.     

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej -  12 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1558



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi w 2025 roku 

L.p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu 

(całkowita wartość 

projektu) (6+7) 

w tym: Planowane wydatki: 

Środki z budżetu 
krajowego 

Środki z budżetu 
UE 

2025 r. 

wydatki 
razem (9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źrodła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16) 

.. 

pożyczki  i 

kredyty 
obligacje pozostałe** 

pożyczki 

i kredyty, 

obligacje 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie 
zadań z sr. UE 

pozostałe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

1 Wydatki majątkowe razem  9 518 479,59 3 466 035,29 6 052 444,30 9 463 129,59 3 410 685,29 0,00 0,00 3 410 685,29 6 052 444,30 0,00 0,00 6 052 444,30 

1.1. 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Działanie: „Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” 

Nazwa projektu: Termomodernizacja budynku Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy 

Razem wydatki  

013 
921, 92109, 

6058, 6059 

1 349 057,25 559 100,37 789 956,88 1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 503 750,37 789 956,88 0,00 0,00 789 956,88 

2024 r. 55 350,00 55 350,00 0,00  
2025 r. 1 293 707,25 503 750,37 789 956,88 

1.2. 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Działanie: B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 

Nazwa projektu: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Płośnica 

Razem wydatki  

022 
010, 01044, 
6058, 6059 

2 526 227,45 379 051,45 2 147 176,00 2 526 227,45 379 051,45 0,00 0,00 379 051,45 2 147 176,00 0,00 0,00 2 147 176,00 

2024 r. 0,00 0,00 0,00  
2025 r. 2 526 227,45 379 051,45 2 147 176,00 

1.3. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 

Nazwa projektu: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Płośnicy 

Razem wydatki: 

022 
010, 01044, 

6058, 6059 

5 261 904,89 2 463 064,89 2 798 840,00 5 261 904,89 2 463 064,89 0,00 0,00 2 463 064,89 2 798 840,00 0,00 0,00 2 798 840,00 

2024 r. 0,00 0,00 0,00  
2025 r. 5 261 904,89 2 463 064,89 2 798 840,00 

1.4. 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

Priorytet: Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Nazwa projektu: Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Płośnica 

Razem wydatki: 

078 

750, 75023, 

6067, 6069 

381 290,00 64 818,58 316 471,42 381 290,00 64 818,58 0,00 0,00 64 818,58 316 471,42 0,00 0,00 316 471,42 

2024r. 0,00 0,00 0,00  
2025.  381 290,00 64 818,58 316 471,42 

Wydatki bieżące razem:  79 636,59 11 525,75 68 110,84 64 101,95 9 825,75 0,00 0,00 9 825,75 54 276,20 0,00 0,00 54 276,20 

1.1. 

Program: Funsusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

Priorytet: Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Nazwa projektu: Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Płośnica 

Razem wydatki: 

078 

750, 75023, 

4217, 4219, 

4307, 4309 

45 800,00 7 785,91 38 014,09 35 800,00 6 085,91 0,00 0,00 6 085,91 29 714,09 0,00 0,00 29 714,09 

2024 r. 10 000,00 1 700,00 8 300,00  
2025. 35 800,00 6 085,91 29 714,09 

1.2. 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Priorytet: B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 

Nazwa projektu: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Płośnica 

Razem wydatki: 

022 
010, 01044, 
4217, 4219 

20 000,00 3 739,84 16 260,16 20 000,00 3 739,84 0,00 0,00 3 739,84 16 260,16 0,00 0,00 16 260,16 

2024 r. 0,00 0,00 0,00  
2025 r. 20 000,00 3 739,84 16 260,16 

1.3. 

Program: English Teaching 

Priorytet: Small Grants 2024 

Nazwa projektu: "Nasza przyszłość w naszych rękach" 

Razem wydatki: 

115 

801, 80101, 

4244, 4214, 

4304, 4794, 

4114 

13 836,59 0,00 13 836,59 8 301,95 0,00 0,00 0,00 0,00 8 301,95 0,00 0,00 8 301,95 

2024 r. 5 534,64 0,00 5 534,64 
 

2025. r. 8 301,95 0,00 8 301,95 

Wydatki bieżące i majątkowe razem 9 598 116,18 3 477 561,04 6 120 555,14 9 527 231,54 3 420 511,04 0,00 0,00 3 420 511,04 6 106 720,50 0,00 0,00 6 106 720,50 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

855     Rodzina 2 680 323,00 2 680 323,00 0,00 2 680 323,00 2 680 323,00 125 451,00 84 127,00 41 324,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 
składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

2 641 051,00 2 641 051,00 0,00 2 641 051,00 2 641 051,00 86 179,00 84 055,00 2 124,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 
związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 639 051,00 2 639 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2060 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej 

zlecone 

gminom (związkom 

gmin, związkom 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1558



powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją 

świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc 

państwa w 

wychowywaniu dzieci 

    3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 554 872,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 64 900,00 64 900,00 64 900,00 64 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
0,00 0,00 0,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 645,00 645,00 645,00 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 1 052,00 1 052,00 1 052,00 0,00 1 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
0,00 0,00 0,00 1 072,00 1 072,00 1 072,00 0,00 1 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 72,00 72,00 0,00 72,00 72,00 72,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

72,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

39 200,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

0,00 0,00 0,00 39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 2 786 368,57 2 786 368,57 0,00 2 786 368,57 2 786 368,57 231 496,57 174 588,57 56 908,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

851     Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

  85111   Szpitale ogólne 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

    6300 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 
inwestycyjnych i 

zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85220   

Jednostki 

specjalistycznego 

poradnictwa, 

mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji 

kryzysowej 

0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 

narodowego 

23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92105   
Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1558



    2710 

Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej 

udzielanej między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących 

23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 23 500,00 23 500,00 0,00 75 650,00 25 650,00 23 500,00 0,00 23 500,00 2 150,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku 

 

 
L.p. Treść Klasyfikacja 

Plan     § 

     

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2)  48 487 425,78 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE  34 280 486,00 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego:  14 206 939,78 

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku  50 000,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2)  52 487 425,78 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE  28 305 808,75 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE  24 181 617,03 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B)  -4 000 000,00 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2)  4 000 000,00 

D1. Przychody ogółem, z tego:  4 069 000,00 

D1.1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00 

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 

D1.3 Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

D1.4 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art..217 ust.2 pkt 8 ustawy, z tego: 
§ 957 

2 543 956,15 

D1.4.1 

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art..217 ust.2 pkt 8 ustawy na pokrycie 

deficytu 

§ 957 

2 474 956,15 

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art.217 

ust.2 pkt 8 ustawy)                 

§ 905 

1 406 916,85 

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków  określonych w art.5 ust.1 pkt 2             

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego            z udziałem tych środków (art.217 ust.2 pkt 8 

ustawy) 

§ 906 

118 127,00 

D1.7 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z 

tego: 
§ 950 

0,00 

D1.7.1 
wolne środki na pokrycie deficytu budżetu 

  
§ 950 

0,00 

D2. Rozchody ogółem, z tego:  69 000,00 

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 69 000,00 

D2.1.1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych    

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

0,00 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 0,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1558



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

 

Plan przychodów, dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych w 2025 roku 

 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 

Plan dochodów 4 284 113,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 191 863,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 191 863,30 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 191 863,30 

Plan wydatków 4 284 113,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 Budowa Oczyszczalni ścieków  przy miejscowości Jabłonowo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej 

 

3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 191 863,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 191 863,30 

  6570 Ochrona zabytków poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowalne przy zabytkach 

1 191 863,30 

 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/89/25 

Rady Gminy Płośnica z dnia 20 marca 2025 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2025 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.   

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) rozdział 70005 - zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 10 000,00 zł. z tytułu sprzedaży lokali  

i działek budowlanych w 2025 roku. 

b) rozdział 01044 - zwiększenie o kwotę 98 244,03 zł. planu dochodów z tytułu zwrotu podatku 2. 2. Zmiany w 

dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023 - zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z budżetu 

Unii europejskiej o 0,01 zł. i zmniejszenie o tę kwotę planu dochodów pochodzących z budżetu państwa, zgodnie 

z przekazanymi na rachunek bankowy Gminy środkami. 

3. Zmiany w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

a) rozdział 75618 – zwiększenie o kwotę 11 162,83 zł. z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz o kwotę 11 678,17 zł. przychodów z tytułu niewykorzystanych w 2024 środków na realizację 

programu przeciwdziałania i profilaktyki uzależnień. 

4. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia: 

a) rozdział 75802 – przeniesiono poprzez zmniejszenie plan dochodów z tytułu środków na uzupełnienie 

dochodów gmin w kwocie 632 741,19 zł. do rozdziału 75835, natomiast plan dochodów z tytułu subwencji 

ogólnej w kwocie 11 651 833,38 zł. przeniesiono do rozdziału 75834 zgodnie z klasyfikacją budżetową po 

zmianach od dnia 01 stycznia br.. W ten sposób dokonano zwiększenia w rozdziałach 75834 i 75835.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1558



Ponadto w rozdziale 75835 wprowadzono zwiększenie o kwotę 91 031,00 zł. zgodnie z pismem Ministra 

Finansów ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku z przeznaczeniem na wzrost średnich wynagrodzeń 

nauczycieli o 5% począwszy od 01 stycznia 2025 roku. 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 – zmniejszono plan dochodów z tytułu usług za opiekę dzieci do lat 3 o kwotę 90 000,00 zł. 

6. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 – zwiększono plan dochodów o kwotę 17 900,00 zł. z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń i odsetek, 

b) rozdział 85516 - zwiększono plan dochodów z tytułu usług za opiekę dzieci do lat 3 o kwotę 69 840,00 zł. 

7. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92105 – zwiększono plan dochodów o kwotę 23 500,00 zł. z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu działdowskiego na realizację przez Gminę Płośnica pięciu zadań z zakresu kultury w 2025 roku, 

b) rozdział 92120 - zmniejszono plan dochodów o kwotę 5 000,00 zł. z tytułu środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo. 

a) rozdział 01044 - zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 114 799,17 zł. na realizację zadania 

„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich z zakresu uporządkowania 

gospodarki ściekowej w Gminie Płośnica”  ze środków własnych gminy. 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60016 – zmniejszenie planu wydatków bieżących z tytułu funduszy sołeckich wsi Gralewo i wsi 

Jabłonowo o kwotę 15 000,00 zł., z czego kwota 14 000,00 zł. została przeznaczona na Chodnik w Gralewie, 

natomiast kwota 1 000,00 zł. przeniesiona do rozdziału 75412. 

b) rozdział 60016 zmniejszono plan wydatków na inwestycje w Małym Łęcku o kwotę 30 000,00 zł. i zwiększono 

z tego o kwotę 37 000,00 zł. plan wydatków na chodnik w Gralewie (w tym 14 tys. zł. fundusz sołecki wsi 

Gralewo). 

3. Zmiany w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) rozdział 70005 - zwiększenie planu wydatków na zapłatę podatku VAT o kwotę 10 000,00 zł., 

b) rozdział  70007 - zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu mieszkania komunalnego  

o kwotę 12 000,00 zł. i o kwotę 700 zł. na zapłatę za ekspertyzy. 

4. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 – zwiększono plan wydatków na odpis na ZFŚŚ w 2025 roku o kwotę 77,30 zł. ze środków 

własnych gminy, 

b) rozdział 75023 - zwiększono plan wydatków o kwotę 75 491,40 zł. na składki członkowskie, na usługi 

dotyczące wykonania opinii i audytów, na PPK w administracji. 

5. Zmiany w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75107 – przeniesienia między paragrafami klasyfikacji kwoty 700 zł. w ramach planu przeznaczonego 

na organizacje i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP. 

6. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

a) rozdział 75412 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji wydatków kwoty 1 000,00 zł. w ramach 

funduszu sołeckiego wsi Jabłonowo oraz kwoty 25 000,00 zł. w ramach funduszu wsi Niechłonin (zwiększenie 

na wydatki bieżące na zakup klimatyzacji i zmniejszenie na wydatki inwestycyjne). Zmniejszono plan wydatków 

inwestycyjnych o kwotę  20 000,00 zł., z czego kwotę 12 300,00 zł. przeznaczono na zakup klimatyzatorów w 

remizie w Płośnicy i zwiększono plan tych zakupów do remizy w Wielkim łęcku 3 021,00 zł.  

Ponadto zwiększono plan wydatków na opłaty telekomunikacyjne. 

7. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 i rozdział 80103 -  zwiększenie o kwotę 91 031,00 zł. planu wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w związku ze wzrostem od 1 stycznia br.  średnich wynagrodzeń nauczycieli o wskaźnik 5%. 

b) rozdział 80113 - zwiększono plan wydatków na remonty o kwotę 10 000,00 zł. oraz o kwotę 307,90 zł. na 

odpis na ZFŚŚ w 2025 roku. 

8. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia:  

a) rozdział 85154 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 841,00 zł. zł. na realizację programu 

przeciwdziałania i profilaktyki uzależnień. 

9. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85501 – zwiększenie planu wydatków na odsetki od wyegzekwowanych świadczeń o kwotę 800 zł., 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1558



b) rozdział 85502 - zwiększenie planu wydatków na zwrot nienależnie pobranych świadczeń o kwotę 16 000,00 

zł. i na odsetki od wyegzekwowanych świadczeń o kwotę  1 100,00 zł., 

c) rozdział 85516 – dokonano zmniejszenia planu wydatków na opiekę dzieci do lat 3 o kwotę 20 160,00 zł. oraz 

dokonano przeniesień między paragrafami klasyfikacji celem zabezpieczenia potrzeb. 

10. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90004 - zwiększono plan wydatków na odpis na ZFŚŚ w 2025 roku o kwotę 2 723,40 zł., 

b) rozdział 90015 – zwiększono plan wydatków na remont i konserwację oświetlenia ulicznego o kwotę 7 000,00 

zł. 

11. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92105 - zwiększono plan dochodów o kwotę 23 500,00 zł. z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Powiatu działdowskiego na realizację przez Gminę Płośnica pięciu zadań z zakresu kultury w 2025 roku, 

 

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł. (nastąpiła zmiana między źródłami przychodów) 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1558


		2025-04-04T10:03:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




